федеральные документы

региональные документы

муниципальные документы

документы образовательной организации

Приказ
Муниципальное дошкольное образовательное учреждение
детский сад № 20«Журавушка» общеразвивающего вида
Павлово-Посадского муниципального района Московской области

Приказ № 83\1

 от 09.11.2015г

«О противодействии коррупции  в МДОУ ЦРР - д/с № 20 « Журавушка»

         В   соответствии  с  Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»,  Федеральным законом от 17.07.2009 № 172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных  правовых актов и проектов нормативных правовых актов»,   Законом    Московской области № 31/2009-ОЗ  «О мерах по  противодействию коррупции  в Московской области» и Приказом министра образования Московской области от 23.11.2012 №4756

ПРИКАЗЫВАЮ:

· Организовать в 2015-2016 уч. году работу по профилактике коррупционных правонарушений  в МДОУ д/с № 20 «Журавушка».

· Назначить ответственным за работу по профилактике коррупционных  правонарушений, за проведение антикоррупционной экспертизы  проектов локальных актов МДОУ, с внесением соответствующих дополнений в должностные инструкции работников, заместителя заведующего по безопасности Рыжухину Н.В.

· Утвердить  план мероприятий по противодействию  коррупции на 2015-2016 уч.год Положение о противодействии коррупции в МДОУ детский сад  № 20 «Журавушка» Павлово-Посадского муниципального района Московской области.
· Обеспечить проведение антикоррупционной экспертизы проектов  локальных актов МДОУ детский сад № 20 "Журавушка в соответствии с  законодательством Российской Федерации и законодательством Московской области.

· Обеспечить предоставление по запросу Управления образования информации  по выполнению  мероприятий противодействия коррупции.

· Разместить полную и объективную информацию о порядке предоставления платных образовательных услуг, порядке привлечения целевых взносов и пожертвований, порядке обжалования неправомерных действий по привлечению дополнительных финансовых средств в МДОУ детский сад  № 20 "Журавуша» на официальном сайте в сети «Интернет» и на стенде для родителей (законных представителей).

Заведующий МДОУ ЦРР – д/с № 20 «Журавушка» ________________ Т.М.Никонова

Коллективный договор

                            [image: image1.jpg]KOLIEKTHBHBIT 1010BOP
OBIEOBPAIOBATEILHOIO YUPEAEIS

e oOpasORaTEILIOE yapes e
ofmepammaiomero sua laniono-locarcxoro w
Mockonckol ofcri

i canNe 20Ky pany i

€22.220021. w0 221220151,

O patormson:

[ E T ——————

[ ——

Perncrpamonut Ne_ ot «
Pyxonorres:

Gommocts, &0,

ML

КОЛЛЕКТИВНЫЙ ДОГОВОР.
   I.Общие положения
     1.1. Настоящий Коллективный договор заключен между работодателем и работниками в лице их представителей и являются правовым актом, регулирующим социально-правовые отношения в МДОУ детский сад № 20 «Журавушка»

     1.2. Основой для заключения коллективного договора являются:

      Трудовой кодекс Российской Федерации ( далее - ТК РФ);

      Федеральный закон от 12 января 1996г. № 10-ФЗ « О профессиональных союзах, их правах и гарантиях деятельности»;

       Федеральный закон от 29 декабря 2012г. 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»;

         Закон субъекта РФ о социальном партнерстве;
         Отраслевое соглашение по организациям, Находящимся в ведении Министерства образования и науки Российской Федерации;
          Региональное соглашение по регулированию социально-трудовых отношений.
       1.3. Коллективный договор заключен с целью определения взаимных обязательств работников и работодателя по защите социально-трудовых прав и профессиональных интересов работников образовательной организации и установлению дополнительных социально-экономических, правовых и профессиональных гарантий, льгот и преимуществ для работников, а также по созданию более благоприятных условий труда по сравнению с трудовым законодательством, иными актами, содержащими нормы трудового права, соглашениями.

         Сторонами коллективного договора являются:

         Работодатель в лице его представителя-руководителя образовательной организации

 МДОУ детский сад № 20 «Журавушка»

  ( далее работодатель);

         Работники образовательной организации в лице их представителя - первичной профсоюзной организации в лице председателя первичной профсоюзной организации

МДОУ детский сад № 20 «Журавушка»

( далее – выборный орган первичной профсоюзной организации)

      1.4. Действие настоящего коллективного договора распространяется на всех работников образовательной организации, и в том числе заключивших трудовой договор о работе по совместительству.

     1.5. Работодатель обязан ознакомить под роспись с текстом коллективного договора всех работников образовательной организации в течение ___ дней после его подписания.

     1.6. коллективный договор сохраняет действие в случае изменения наименования организации, реорганизации в форме преобразования, а также расторжения трудового договора с руководителем образовательной организации.

    1.7. При реорганизации ( слиянии, присоединении, разделении, выделении) образовательной организации коллективный договор сохраняет свое действие в течение всего срока реорганизации.

    1.8. При смене формы собственности образовательной организации коллективный договор сохраняет свое действие в течение трех месяцев со дня перехода прав собственности.

    Любая из сторон имеет право направить другой стороне предложение о заключении нового коллективного договора или о продлении действующего на срок до трех лет, которое осуществляется в порядке, аналогичном порядку внесения изменений в коллективный договор.

     1.9. При ликвидации образовательной организации коллективный договор сохраняет действие в течение всего срока проведения ликвидации.

     1.10. Стороны договорились, что изменения и дополнения в коллективный договор в течение срока его действия могут вноситься по совместному решению представителями сторон без созыва общего собрания (конференции) работников в установленном законом порядке (статья 44 ТК РФ). Вносимые  изменения и дополнения в текст коллективного договора не могут

   читать далее

                                                                                                       Утверждаю:
                                                                                             заведующий
МБДОУ д/с «Василёк» с. Любимово
______________ Н.В.Белова
                                                                                               Приказ № ____

От _____________2015 года

Годовой календарный учебный график Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения д/с «Василёк» с. Любимово на
2015– 2016 учебный год
Годовой календарный учебный график на 2015/2016 учебный год разработан на основе «Закона РФ об образовании» (ст.32  Компетенция и ответственность образовательного учреждения).
Регламентирование образовательного процесса на учебный год
1. Продолжительность учебного года:
с 01 сентября 2015года по 27 мая 2016 года,  37 недель.
2.    Режим работы учреждения:
пятидневная рабочая неделя (понедельник-пятница),
ежедневный график работы с 08-00 до 17-00
выходные дни:
суббота, воскресенье и праздничные дни.
3.    Количество групп - 2:
младшая группа – с 3лет до 4,5 лет
старшая группа – с 4,5 лет до 7лет
4.    Объем недельной нагрузки непосредственно образовательной деятельности по группам, включая реализацию дополнительных образовательных программ:
младшая группа:
с 3лет до 4лет – 2 часа 30 минут

с 4лет до 5лет – 3 часа 20 минут;
старшая группа:
с 4лет до 5лет – 3 часа 20 минут;
с 5лет до 6лет – 5 часов 25 минут;
с 6лет до 7лет – 7 часов
5.    Продолжительность непрерывной непосредственно образовательной деятельности:
младшая группа:
с 3лет до 4лет – 15 минут

с 4лет до 5лет – 20 минут;
старшая группа:
с 4лет до 5лет – 20 минут;
с 5лет до 6лет – 25 минут;
с 6лет до 7лет – 30 минут
6.    Начало непосредственно образовательной деятельности:
первая половина дня – с 09-00;
вторая половина дня – с 15-40.
Реализация дополнительных образовательных программ:
- вторая половина – 15-40.
7. Проведение мониторинга уровня освоения программы детьми:
мониторинг уровня освоения программы детьми проводится
с 25.09.2014г по 10.10.2014 г  и
с 01.04.2015 г по 25.04.2015г без прекращения образовательного процесса.
9. Непосредственно образовательную деятельность по физическому развитию детей от трёх до семи лет организована три раза в неделю.  Ее длительность зависит от возраста детей и составляет:
- во второй младшей группе – 15 минут;
- в средней группе – 20 минут;
- в старшей группе – 25 минут;
- в подготовительной группе – 30 минут.
11. Один раз в неделю для детей 4-7 лет круглогодично организуются непосредственно образовательная деятельность по физическому развитию на открытом воздухе.
11. Праздничные дни:

04.11.2014 (среда) – День народного единства;
07.01.2015 (четверг) – Рождество Христово;
23.02.2015 (вторник) – День защитника Отечества;
08.03.2015  (вторник) – Международный женский день;
01.05.2015 (воскресенье) – Праздник Весны и Труда;
09.05.2015 (понедельник) – День Победы;
12.06.2015 (воскресенье) – День России.